potens, sepius illustrare curabat. Quibus omnibus omnes excellens, 

ut omnibus proderet, omnium assensu, in prioratum sublimatur. 

Quem aliquandiu gradum: verbo et opere perornans; expeditam pti- 
vatamque gestiens ducere vitam, onus cum honore ultro deposuit, et 

usque ad adventum comitis, ut proposuit, secrete exercitiis: vite 

operam dedit. | 

IV. , 
-l 

Statuto die igitur; ominis congregatio adunata, presul quoque Pa- 

risiacensis, Goiffridus nomime , qui his in partibus tunc temporis mo- 

rabatur cum suis, clerici eciam sancti Audomari, cum quibusdam 

eciam nostri ordinis fratribus, ad substituendum abbatem venientes, 

dum in capitulo assiderent, cunctis intente audientibus, prior re- 

capitulat omnia. Cunctis, ut dictum est, repetitis per ordinem, 

electioni assentiunt omnes ct favent. Nec mora consurgit ille noviter 

electus; veniàmque petens, et indignum se clamitans, onus prece re- 

cusal, sed recusando non impetrat. Tandem velit , nolit, licet mul- 

tul rexitens, oneri supponitur, moxque omnium vox, ad Te Deum 
laudandum, in sublime attolitur; ipseque psallëntium chórum, con- 

sonantibus signis, in ecclesia subsequitur. Sicque omnibus in sua 

potestate susceptis, virgam tamen pastoralem non ferebat, nec in 

prineipali sede, utpote necdum consecratus ,. sedebat. Adveniente 

siquidem sue consecrationis tempore, octava. scdicet die pascalis 

ebdomade, paratis: omnibus, :cum. multa suorum: vel militantium 

manu, Taruennain ad sedem maternam deducitur; ibique a pon- 

üfice ejusdem civitatis Gerardo honorabiliter, ut decebat, conse; 

cratus, ad sibi noviter commendandam, stipatus multis comitantium 
copiis, redit ecclesiam. D CU nt deep di 

-— 
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V. 

Nobis interim expectantibus, nuntio precedente, ecce sponsus ve- 

nit. Exeundum erat obviam ei. Mox nimirum omnis fraterna coadu- 

natio, amictu succincta niveo, cultuque palliata vario, quasi sponsa 

de thalamo processit obviam sponso. À qua ille nudis pedibus mul- 

tumque collacrimans, baculum manibus gestans, susceptus modu- 

lantium vocibus, altisonis precedentibus, ab episcopo in sede capita- 

nea constituitur. Ubi finita cantantium modulatione, ab omnibus 

pacis oscula offeruntur, sicque de cetero ut domnus et abbas hono- 

ratur. Ácta sunt hec anno dominice nativitatis millesimo nonagesimo 

quinto , anno vero sue etatis tricesimo quarto, prima die aprilis. 

VI. 

Hec de illius priori conversatione, electione simul et consecra- 

tione, nemo me dixisse inutiliter calumpnietur; sed certe, utilitatis 

gratia, me cuncta congessisse equanimiter credat; ut scilicet omnem 

ordinem eligendi abbatis posteris relinquerem tenendum ; simulque 

panderem huic Sithiensi cenobio non paucos non parve probitatis 

viros inolevisse, raroque tales qui omni essent digni honore defuisse; 

nullumque huic loco promovendum fore, nisi quem, secundum ti- 

morem Dei, electio fratrum poposcerit, et quem, nulla alia consuetu- 

dinali rectitudine vel potencia, sed, solo assensu preficientium, de- 

creverit, seu quem episcopus Taruanensis, si in promptu fuerit, a 

se consecratum et pastorali virga insignitum, in throno cardinali col- 

locaverit. | 

VII. 

Sublimatus igitur hoc ordine in honoris culmine, cepit bonorum 

virorum in agendis uti consilio, et eorum per omnia sapienter infor- 

mari exemplo, quo insurgentes contra se repelleret bostes, et tu- 

multuantium insolescentes compesceret lites. Cum in processu tem- 
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poris multa mentis inhesit industria, quam subsecuta est tanta in 

omnibus que agebat efficacitas et gratia, ut nil in propriis vel alienis, 

nil in militaribus vel in regularibus, nil in popularibus vel in nego- 

tus ecclesiasticis, nil in laicorum placitis vel in clericorum sinodis 

ortum est tam diversum tamque inextricabile, quod suo non expe- 

diret juditio perfacile. Hincque factum est ut, quasi tellus arida 

hiemali asperitate, per supervenientem gratam aeris serenitatem de- 
tersa, solis ignivomis vaporibus vegetata, virescit et virendo florescit, 

et forendo maturescit; sic non solum hoc Sithiense cenobium, ve- 

rum etiam aliorum loca sanctorum, ad laudem et honorem nominis 

Christi, hujus patris Lamberti jugi sollertia in melius mutata, profi- 

cerent, donec fructu multiplici sancte exercitationis, multas Christo 

animas lucrifacerent. Multa quippe, que, antecessorum suorum in- 

curia, vel ablata vel pessundata et depravata fuerant, suo labore 

et benevolentia, ecclesie sunt restituta, reparata et emendata. Que 

cuncta suo in loco conveniencius patebunt, cum scripto apparuerit 
quibus et in quibus et a quibus hujus loci mehoratio, monacorugm- 

que laudabilis conversio, per ordinem, facta est. Ab exterioribus 

igitur incipientes, ad interiora usque ad nostros descendamus, a 
quibus iterum exeuntes, ad corrigenda aliorum sepius cenobia, ex- 

peditius proficiscamur. Imprimis igitur cartarum exemplaria, que, 
Romamwrum pontüficum auctoritate, illo agente, de libertate om- 
nium ecclesiarum nostrarum confirmate sunt, ponamus, aliaque ajaa- 
rum personarum, quas de diversis ecclesie utilitatibus assignari fe- 
cerat., postea subscribere studeamus.